

# Środki wchłaniające tańsze w refundacji niż w hipermarketach NFZ nie przepłaca

Joanna Kanabrocka

## Zestawienie cen pieluchomajtek Super Seni (w zł)

	TESCO	AUCHAN	CARREFOUR	GEANT	refundacja
Small	-	1,398	-	1,399	1,35
Medium	1,799	1,798	1,649	1,649	1,6
Large	1,817	1,816	1,985	1,726	1,8

Źródło: opracowanie własne, listopad 2006 (ceny z hipermarketów są średnimi cenami za jedną sztukę pieluch sprzedawanych w opakowaniach)

W ciągu ostatniego miesiąca w mediach pojawiały się informacje, że w wyniku nieuczciwych procedur związanych z zakupem sprzętu ortopedycznego Narodowy Fundusz Zdrowia stracił duże sumy pieniędzy. Pojawiają się różne propozycje sposobów zlikwidowania tych procederów np. poprzez zmniejszenie limitów lub wprowadzenie urzędowych marż na sprzęt ortopedyczny.

Postanowiliśmy zbadać czy problem wysokich marż występuje również w przypadku środków wchłaniających. W tym celu porównaliśmy ceny środków wchłaniających, które można kupić w hiper i supermarketach z cenami tych samych produktów w refundacji. Asortyment produktów absorpcyjnych dostępnych w super i hipermarketach oraz niektórych sklepach jest mocno ograniczony. W chwili obecnej w wymienionych ośrodkach handlowych dostępne są jedynie produkty jednej firmy - TZMO. Są to pieluchomajtki o podstawowej chłonności w trzech rozmiarach small, medium i large. W poniższej tabelce przedstawiamy zestawienie cen pieluchomajtek Super Seni w czterech największych hipermarketach oraz ceny w refundacji. Z zebranych danych wynika, że ceny np. pieluchomajtek o rozmiarze M, które można zakupić w supermarkecie są średnio o ok. 12 gr (od 0,049 do 0,199 gr) wyższe niż w refundacji. Przy tak niskich cenach w refundacji producent w warunkach rynkowych stara się sprzedawać pieluchomajtki w wyższych cenach niż w refundacji. Hipermarkety dążą zazwyczaj do obniżania cen, tak aby konkurować na rynku. Powszechnie uważa się, że najtaniej jest właśnie w hipermarketach, które operują na bardzo niskiej marży.

Można z tego wywnioskować, że w przypadku pieluchomajtek nie ma problemów z wysokimi marżami, NFZ zatem nie przepłaca. W przypadku refundacji środków wchłaniających pomysł zmniejszenia limitów nie ma więc żadnego racjonalnego uzasadnienia.

Warto również zwrócić uwagę na spadek limitów na refundowane produkty absorpcyjne w ciągu ostatnich lat. Z początkiem czerwca 1996 r. wprowadzone zostały limity cenowe na poszczególne rozmiary produktów. Limit wyznaczony przez NFZ był równy cenie w refundacji i tak np. limit na jedną sztukę pieluchomajtki M o podstawowej chłonności wynosił 2,30 zł, taka sama była też cena tego produktu w refundacji. Liczba produktów objętych stuprocentową refundacją była nieograniczona. W styczniu 1999 r. wraz z reformą systemu powszechnych ubezpieczeń zdrowotnych i powstaniem Kas Chorych nastąpiły niekorzystne dla pacjenta zmiany w refundacji środków pomocniczych.

Zgodnie z obecnym rozporządzeniem dotyczącym limitów środków pomocniczych (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2004 r.) maksymalna liczba produktów podlegających refundacji wynosi 60 sztuk na miesiąc. Zmniejszona została również kwota refundacji, pokrywa ona jedynie 70% ceny. Obecnie limit za jedną sztukę pie-

luchomajtki M o podstawowej chłonności wynosi 1,50 zł, zaś cena tego samego produktu w refundacji to 1,60 zł. Z prostego rachunku (60szt. X 1,60 zł = 96zł, z tego 70% do limitu, czyli 63 zł pokrywa NFZ) wynika, że pacjent do zakupu pieluchomajtek każdego miesiąca musi dopłacić 33 zł. Do pieluchomajtek o większym rozmiarze trzeba dopłacić jeszcze więcej. Refundowane sześćdziesiąt sztuk środków to jednak często za mało, za resztę pacjent musi zapłacić pełną cenę. ■

W Polsce na nietrzymanie moczu cierpi około 3 mln osób.



Dobrze  
się trzymam



Pamiętaj!  
Nietrzymanie moczu  
można leczyć!

Infolinia: 22 885 95 95



czynna od pon. do pt. w godz.: 10.00 - 18.00  
(koszty połączenia ponosi dzwoniący  
- opłata wg taryfy operatora)

www.dobrzebietrzymam.pl